
1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing

en de invordering van leges 2018

De raad van de gemeente Dalfsen;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 juni 2018, nummer 785;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onder b, van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet zoals deze worden

gewijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer

de status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A) en artikel

1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een grondslag voor de heffing van rechten

voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440);

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de: “1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en

de invordering van leges 2018” (1e wijziging Legesverordening 2018)

 

Artikel  1  
Toe te voegen artikel 2.1.1.4 aan Hoofdstuk 1 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2018 behorende

tarieventabel:

zonnepark:2.1.1.4

een zonnepark is een grondgebonden zonne-energiesysteem met een minimale opwekking van 0,5 MW (circa 0,6

ha)

voor zonneparken wordt voor het vaststellen van de bouwleges onder artikelen 2.3.1.1.1 tot en met 2.3.1.1.8 uitgegaan

van 25% van de totale bouwkosten zoals omschreven in artikel 2.1.1.2.

 

Artikel  2  
Toe te voegen artikel 2.3.3.13 aan Hoofdstuk 2 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2018 behorende

tarieventabel:

801,10€Voor een zonnepark bedraagt het verschuldigde bedrag voor een ambtelijke haalbaarheidstoets van

een aanvraag onder artikel 2.3.3.5

2.3.3.6

 

Artikel  3  
Toe te voegen artikel 2.3.4.6 aan Hoofdstuk 2 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2018 behorende

tarieventabel:

801,10€Voor een zonnepark bedraagt het verschuldigde bedrag voor een ambtelijke haalbaarheidstoets van

een aanvraag onder artikel 2.3.4.5

2.3.4.6

 

Artikel  4  
Toe te voegen Hoofdstuk 13 aan titel 2 van de bij de Legesverordening 2018 behorende tarieventabel:

 

Hoofdstuk 13 Uitgestelde betaling zonneparken

50% Het percentage van de bouwleges onder artikel 2.3.1 dat in rekening wordt gebracht voor het in be-

handeling nemen van een aanvraag voor een zonnepark bedraagt

2.13.1

50% Het percentage van de bouwleges onder artikel 2.3.1 dat in rekening wordt gebracht, na het verkrijgen

van de beschikking voor een SDE-subsidie (Stimulering Duurzame Energieproductie) of maximaal 1

jaar na verlening van de omgevingsvergunning, bedraagt

2.13.2

 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking

en werkt terug tot 1 januari 2018.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

3. Deze verordening wordt aangehaald als: ‘1e wijziging Legesverordening 2018’.

Nr. 143669

GEMEENTEBLAD 5 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen

Gemeenteblad 2018 nr. 143669 5 juli 20181



 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 18 juni 2018.

De raad voornoemd

de voorzitter, de griffier,

drs. H.C.P. Noten drs. J. Leegwater

Gemeenteblad 2018 nr. 143669 5 juli 20182


